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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 13. januar 2016 stillet følgende 
spørgsmål nr. 376 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Mette Abildgaard (KF). 

 

Spørgsmål nr. 376 (alm. del) 
Kan ministeren bekræfte oplysningerne om fældning af 10.000 rummeter tømmer i 
Grib Skov i læserbrevet ”Fra nationalpark til urørt skov” i Frederiksborg Amts Avis 
torsdag den 7. januar 2016? Hvis ikke bedes ministeren oplyse det korrekte antal 
rummeter. 

 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser følgende, som jeg kan 
henholde mig til:  

 

”Der er i 2016 planlagt skovning af i alt ca. 33.000 kubikmeter træ i Gribskov. Heraf 

ca. 12.000 kubikmeter løvtræ og 21.000 kubikmeter nåletræ. Dette svarer til i alt 3 % 

af den vedmasse, der findes i Gribskov.  De planlagte fældninger i 2016 ligger inden 

for den almindelige årlige drift og dækker løv og nåletræ i alle aldre. Driften bygger 

på et langsigtet bæredygtigt niveau og er fastlagt i Naturstyrelsen Nordsjællands 

driftsplan. Skovningen skal således ses i forhold til, at der i alt findes over 1.000.000 

kubikmeter træ i Gribskov. Skovningen skal ligeledes holdes op mod, at træernes 

tilvækst i Gribskov vil være på ca. 40.000 kubikmeter i 2016. Mængden af træ i 

Gribskov vil dermed være stigende også i 2016.   

 

Herudover bemærker Naturstyrelsen, at det af læserbrevet fremgår, at der skal 

fældes i tusindevis af træer med diameter omkring en meter. På baggrund af den 

planlagte hugst, forventer Naturstyrelsen, at hugsten i Gribskov skal tælles i nogle 

hundreder træer i de helt store løvtræsdimensioner, og det skal i øvrigt bemærkes, at 

Naturstyrelsen har en særlig beskyttelse af gamle træer. Det betyder, at bøge og ege 

med en alder på over henholdsvis 200 og 300 år ikke må fældes.” 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål S 473. 
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